
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 439
18 Μαρτίου 2011

6469

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Σύσταση Διυπουργικής Επιτροπής Ανάπτυξης. .......... 1
Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων από την εφαρμογή του 

άρθρου 4 του ν. 3717/2008 «Κοινωνικές ρυθμίσεις 
για τους εργαζόμενους στις εταιρείες «Ολυμπιακές 
Αερογραμμές Α.Ε.», «Ολυμπιακή Αεροπορία−Υπηρε−
σίες Α.Ε.» και «Ολυμπιακή Αεροπλοΐα Α.Ε.» και άλ−
λες διατάξεις, όπως συμπληρώθηκε και ισχύει». .. 2

Τροποποίηση του άρθρου 7 του Κανονισμού Ασφα−
λιστικής Αρμοδιότητης του ΙΚΑ−ΕΤΑΜ........................ 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   Υ314 (1)

Σύσταση Διυπουργικής Επιτροπής Ανάπτυξης.

  Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ
  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 10 παρ. 3 του ν. 1558/1985 «Κυβέρνηση 

και Κυβερνητικά Όργανα» (Α΄ 137) (άρθρο 25 παρ. 3 
π.δ. 63/2005, Α΄ 98).

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005).

γ) Του π.δ. 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου Οι−
κονομικών, συγχώνευση του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης και Εμπορικής 
Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και μετονο−
μασία του σε «Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας», μετατροπή του Υπουργείου Μακεδονίας 
− Θράκης σε Γενική Γραμματεία Μακεδονίας−Θράκης και 
υπαγωγή στο Υπουργείο Εσωτερικών της Γενικής Γραμ−
ματείας Μακεδονίας−Θράκης και της Γενικής Γραμματείας 
Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 213).

δ) Του π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή 
αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (Α΄ 221).

2) Το π.δ. 2/2011 «Μετατροπή του Πολιτικού Γραφείου 
Πρωθυπουργού σε Γενική Γραμματεία Πρωθυπουρ−
γού» (Α΄ 5).

3) Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζούμε:

Άρθρο 1

Συνιστάται Διυπουργική Επιτροπή Ανάπτυξης στην 
οποία μετέχουν ως πρόεδρος ο Αντιπρόεδρος της Κυ−
βέρνησης και ως μέλη οι:

1. Υπουργός Οικονομικών,
2. Υπουργός Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και 

Ναυτιλίας,
3. Υπουργός Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 

Αλλαγής,
4. Υπουργός Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων,
5. Υπουργός Πολιτισμού και Τουρισμού και
6. Υπουργός Επικρατείας, αρμόδιος για τις επενδύ−

σεις.
Της Διυπουργικής Επιτροπής Ανάπτυξης μετέχουν 

χωρίς δικαίωμα ψήφου ο Προϊστάμενος της Μονάδας 
Πολιτικού και Επικοινωνιακού Σχεδιασμού, ο Προϊστάμε−
νος της Μονάδας Παραγωγής Πολιτικής και ο Προϊστά−
μενος του Νομικού Γραφείου της Γενικής Γραμματείας 
Πρωθυπουργού (εφόσον υπάρχουν).

Στις συνεδριάσεις της επιτροπής είναι δυνατόν να 
προσκαλούνται και άλλοι Υπουργοί, Υφυπουργοί, Σύμ−
βουλοι του Πρωθυπουργού και υπηρεσιακοί παράγο−
ντες, εφόσον συζητούνται θέματα της αρμοδιότητάς 
τους, ή και άλλοι εμπειρογνώμονες για θέματα της 
ειδικότητάς τους.

Άρθρο 2

Στην αρμοδιότητα της Επιτροπής Ανάπτυξης ανήκει:
α) Ο καθορισμός των προτεραιοτήτων και ο συντο−

νισμός της εφαρμογής των πολιτικών ανάπτυξης στο 
πλαίσιο των αποφάσεων του Υπουργικού Συμβουλίου 
και του Πρωθυπουργού.

β) Η διατύπωση προτάσεων για την υιοθέτηση πολι−
τικών ανάπτυξης από το Υπουργικό Συμβούλιο και τον 
Πρωθυπουργό.

Άρθρο 3

Η Επιτροπή για τη διευκόλυνση του έργου της ζητεί 
πληροφορίες και στοιχεία από τους αρμόδιους φορείς 
και υπηρεσίες, που οφείλουν να τις παρέχουν εγκαίρως 
και ενημερώνεται με εισηγήσεις από τους αρμόδιους 
Υπουργούς.

Η γραμματειακή εξυπηρέτηση της Επιτροπής εξασφα−
λίζεται από το προσωπικό του Πολιτικού Γραφείου του 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης.



6470 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Αθήνα, 17 Μαρτίου 2011
Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ
F

          Αριθμ. 925/54 (2)
Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων από την εφαρμογή του 

άρθρου 4 του ν. 3717/2008 «Κοινωνικές ρυθμίσεις για 
τους εργαζόμενους στις εταιρείες «Ολυμπιακές Αε−
ρογραμμές Α.Ε.», «Ολυμπιακή Αεροπορία−Υπηρεσίες 
Α.Ε.» και «Ολυμπιακή Αεροπλοΐα Α.Ε.» και άλλες δια−
τάξεις, όπως συμπληρώθηκε και ισχύει».

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρο 4 του ν. 3717/2008 «Κοινω−

νικές ρυθμίσεις για τους εργαζόμενους στις Εταιρείες 
«Ολυμπιακές Αερογραμμές Α.Ε.», «Ολυμπιακή Αεροπορία−
Υπηρεσίες Α.Ε.» και «Ολυμπιακή Αεροπλοΐα Α.Ε.» και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 239 Α) όπως συμπληρώθηκε με τις διατά−
ξεις της παραγράφου 4 του άρθρου 49 του ν. 3871/2010 
«Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» (ΦΕΚ 141 Α΄). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 της από 16.9.2009 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου «Συμπλήρωση, τροποποίηση 
διατάξεων του ν. 3717/2008 (ΦΕΚ 239 Α΄) «Κοινωνικές 
ρυθμίσεις για τους εργαζομένους στις εταιρείες «Ολυ−
μπιακές Αερογραμμές Α.Ε.», «Ολυμπιακή Αεροπορία−
Υπηρεσίες Α.Ε.» και «Ολυμπιακή Αεροπλοΐα Α.Ε.» και 
άλλες διατάξεις». (ΦΕΚ 181 Α΄).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 22 παρ. 3 του ν. 2362/1995 
«Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 
Κράτους και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 247 Α΄).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα, ο οποίος 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ 63/2005 «Κωδι−
κοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα»(ΦΕΚ 98 Α΄).

5. Τις διατάξεις του ν. 2956/2001 «Αναδιάρθρωση του 
ΟΑΕΔ και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 258 Α΄).

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 368/89 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Εργασίας» (ΦΕΚ 163 Α΄).

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 185/2009 «Ανασύσταση του 
Υπουργείου Οικονομικών συγχώνευση του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυ−
ξης και Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής 
Πολιτικής και μετονομασία του σε «Υπουργείο Οικονο−
μίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας», μετατροπή 
του Υπουργείου Μακεδονίας – Θράκης και υπαγωγή 
στο Υπουργείο Εσωτερικών της Γενικής Γραμματείας 
Μακεδονίας – Θράκης και της Γενικής Γραμματείας Αι−
γαίου και Νησιωτικής Πολιτικής» (ΦΕΚ 213 Α΄). 

8. Την υπ’ αριθμ. 2876/7−10−2009 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (ΦΕΚ 2234 Β΄).

9. Την αριθμ. 2672/2009 απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτή−
των του Υφυπουργού Οικονομικών» (ΦΕΚ 2408 Β΄).

10. Την αριθμ. Υ275/30−9−2010 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή 
Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης Γεωρ−
γίου Κουτρουμάνη» (ΦΕΚ Β΄ 1595).

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται εφάπαξ δαπάνη ύψους 64.368.37,00 € σε 
βάρος του προϋπολογισμού του ΟΑΕΔ τρέχοντος οι−
κονομικού έτους (ΚΑΕ 0639), που θα αντιμετωπιστεί με 
μεταφορά ισόποσης πίστωσης από τον κρατικό προ−
ϋπολογισμό, (χρηματοδότηση από τον προϋπολογισμό 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, 
ειδ. Φ. 33−110, ΚΑΕ 2472), σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ.4 του άρθρου 4 του Ν. 3717/2008.

12. Την αριθμ. 4663/1444/9−3−2011 βεβαίωση της Δ/νσης 
Οικονομικού του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης περί δέσμευσης της σχετικής υποχρέω−
σης.

13. Το υπ’ αριθμ. 2/91912/0020/18−1−2011 έγγραφο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, «Εφάπαξ ποσό κοι−
νωνικής ενίσχυσης ν. 3717/08», αποφασίζουμε:

1. Την καταβολή της δεύτερης δόσης εντός δύο μηνών 
από τη δημοσίευση της παρούσας σε κάθε δικαιούχο, 
η οποία είναι μέρος του υπολειπόμενου εφάπαξ πο−
σού κοινωνικής ενίσχυσης, σε συνέχεια της υπ’ αριθμ. 
14360/583/23−7−2010 κοινής υπουργικής απόφασης των 
υφυπουργών Οικονομικών και Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης με την οποία καταβλήθηκε η πρώτη δόση 
του εφάπαξ ποσού κοινωνικής ενίσχυσης, του άρθρου 
4 του ν. 3717/2008 (ΦΕΚ Α΄ 239), όπως συμπληρώθη−
κε με τις διατάξεις της παραγράφου 4 του άρθρου 
49 του ν. 3871/2010 για το έτος 2011, στους ανήκοντες 
στο τακτικό και εποχιακό προσωπικό των Σημερινών 
Εργοδοτών εργαζομένους, των οποίων οι συμβάσεις 
με την επιχείρηση λύονται ή καταγγέλλονται μετά την 
Κρίσιμη Ημερομηνία, καθώς και στους εργαζομένους 
στην «Olympic Catering AE» των παραγράφων 1 και 2 
του άρθρου 5Α του Ν. 3717/2008, το οποίο προστέθηκε 
με την παράγραφο 8 του άρθρου 1 της από 16.9.2009 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Συμπλήρωση, τρο−
ποποίηση διατάξεων του Ν. 3717/2008 (ΦΕΚ 239 Α΄), «Κοι−
νωνικές ρυθμίσεις για τους εργαζόμενους στις εταιρείες 
«Ολυμπιακές Αερογραμμές Α.Ε.», «Ολυμπιακή Αεροπορία 
– Υπηρεσίες Α.Ε.» και «Ολυμπιακή Αεροπλοΐα Α.Ε» και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ181 Α΄), ως εξής:

α) Ολόκληρο το υπολειπόμενο εφάπαξ ποσό για όσους 
δικαιούχους το ύψος αυτού υπολογιζόμενο σύμφωνα 
με τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 4 του 
Ν. 3717/2008 δεν υπερβαίνει τις 20.000,00 € και

β) Ποσό 20.000,00 € για όσους δικαιούχους το υπο−
λειπόμενο εφάπαξ ποσό υπολογιζόμενο σύμφωνα με τις 
ίδιες ανωτέρω διατάξεις υπερβαίνει τις 20.000,00 €.

2. Σε περίπτωση τυχόν αδιάθετου υπολοίπου, μετά 
την καταβολή της α΄ και β΄ δόσης, του εφάπαξ ποσού 
κοινωνικής ενίσχυσης, το χρηματικό ποσό αυτό επι−
στρέφεται και κατατίθεται στην οικεία ΔΟΥ, ως έσοδο 
του Κρατικού Προϋπολογισμού (Κ.Α. Εσόδου 3249 «Επι−
στροφές αδιάθετων αποζημιώσεων και επιχορηγήσεων, 
καθώς και λοιπών καταβαλλόμενων ποσών χωρίς να 
οφείλονται».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 17 Μαρτίου 2011
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠ.   ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

 ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΤΡΟΥΜΑΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 6471

    Αριθμ. Φ.40021/241/24 (3)
Τροποποίηση του άρθρου 7 του Κανονισμού Ασφαλι−

στικής Αρμοδιότητης του ΙΚΑ−ΕΤΑΜ.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του α.ν. 1846/1951 (Α΄ 

179) «Περί Κοινωνικών Ασφαλίσεων».
2. Το π.δ/γμα 372/1995 (Α΄ 201) «Μεταφορά: της Γενικής 

Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων από το Υπουρ−
γείο Υγείας Πρόνοιας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων στο 
Υπουργείο Εργασίας και το π.δ/γμα 213/1992 (Α΄ 102) 
«Οργανισμός της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/2005 
(Α΄ 98) «Κώδικας Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα».

4. Τις διατάξεις του π.δ/τος 89/2010 (Α΄ 154) «Διορι−
σμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών».

5. Τις διατάξεις της αρ. Υ275/30−9−2010 (Β΄ 1595) από−
φασης του Πρωθυπουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων 
του Αναπληρωτή Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης Γεωργίου Κουτρουμάνη».

6. Τις αρ. 213/Συν24/4−11−2010 και αρ. 224/Συν27/25−11−2010 
αποφάσεις του Δ.Σ. ΙΚΑ−ΕΤΑΜ.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται επιβάρυνση στον Κρατικό Προ−
ϋπολογισμό ούτε στον Προϋπολογισμό του Κλάδου 
Υγείας του ΙΚΑ−ΕΤΑΜ, αποφασίζουμε:

Το άρθρο 7 του Κανονισμού Ασφαλιστικής Αρμοδιό−
τητας ΙΚΑ−ΕΤΑΜ [Υ.Α. αρ. 57440/13−1−1938 (Β΄ 33)], αντι−
καθίσταται ως ακολούθως:

«Κατά τόπο αρμόδια να αποφασίζουν για τα θέματα 
της ασφάλισης κατά της ασθένειας είναι τα ασφαλι−
στικά όργανα του ΙΚΑ−ΕΤΑΜ στα οποία υποβάλλεται 
σχετικό αίτημα από το δικαιούχο.

Εδικά για τη χορήγηση παροχών ασθένειας για τις 
οποίες απαιτείται γνωμάτευση υγειονομικής επιτροπής 
(AYE, BYE) καθώς και για την απόδοση δαπανών έκτα−
κτης νοσοκομειακής περίθαλψης, αρμόδιο είναι το υπο−
κατάστημα του τόπου κατοικίας του ασφαλισμένου».

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Μαρτίου 2011

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΤΡΟΥΜΑΝΗΣ  



6472 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02004391803110004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-03-28T09:15:31+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




